С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Седьмая сессия пятого созыва

Очередная

от 29 октября 2021 года                                                                                № 23
"О внесении изменений в Решение

Совета депутатов МО СП "Колесовское"
от 26.05.2011 года № 103 «Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе в МО СП «Колесовское»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 1.07.2021 года № 251 «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом МО «Колесовское», в связи с возникающими бюджетными правоотношениями между субъектами  бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утверждения, исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Колесовское» и контролем за его исполнением,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 26.05.2011г. № 103 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в МО СП «Колесовское» следующие изменения:
1.1 пункт 4.3,4.4 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Перечень главных распорядителей средств бюджета поселения устанавливается соответствующим решением Совета депутатов  в составе ведомственной структуры расходов, а также Постановлением Администрации МО СП «Колесовское».

 Ведомственная структура расходов бюджета является группировкой расходов, устанавливает  расходы бюджета по главным распорядителям средств, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, утверждается Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» и решением Совета депутатов о соответствующем бюджете на  очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период).

Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета утверждаются в составе ведомственной структуры расходов Постановлением Администрации МО СП «Колесовское», решением Совета депутатов о бюджете либо в установленных Бюджетным Кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

«4.4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, утверждается соответствующим решением Совета депутатов о бюджете и постановлением Администрации МО СП «Колесовское».

 Перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов утверждается решением Совета депутатов о бюджете при утверждении источников финансирования дефицита бюджета, а также Постановлением Администрации МО СП «Колесовское».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить на

постоянную  комиссию  Совета   депутатов  МО  СП «Колесовское» по экономике, бюджету, налогам и сборам, муниципальной  собственности. (А.Н. Корытову).

Глава Председатель Совета депутатов                       С.В. Перевозников
PAGE
2